
Uitspraak Protest nr. 5 - 2017 

 

 

De werkgroep protesten waterpolo bestaande uit de heren H. van den Berg, H. van 

Zenderen en mw. E. Janssen van de Laak, secretaris, na email overleg op 4 juni 2017, 

uitspraak doende naar aanleiding van het protest van UZSC inzake Eredivisie 

bondsjeugdwedstrijd UZSC BJ1  – ’t Ravijn BJ1 gespeeld op 2 juni 2017;  

stelt vast dat is voldaan aan het gestelde in artikel E 29, art 3, sub b.  

Geprotesteerd wordt tegen het afkeuren van de strafworp van UZSC in de 

strafworpenreeks UZSC, gelezen de verklaring waar in UZSC stelt dat zij protesteert tegen 

een spelregelfout (uitleg van spelregel), en niet tegen de waarneming van de 

scheidsrechter. 

Gelezen het rapport van de scheidsrechter waarin deze verklaart dat hij bij het nemen van 

de strafworp op de 5 meter lijn staat, het signaal geeft dat de speler op de 5 meter klaar 

en correct ligt. Vervolgens fluit hij dat de speler omhoog komt en naar voren komt en 

vervolgens het schot op 4,5 meter wordt gegeven. 

Vervolgens hij de strafworp afkeurt. 

De Protestcommissie stelt vast dat de verklaring van de scheidsrechter duidelijk is en dat 

hij waarneemt dat de strafworp op onjuist wijze is genomen. 

De Protestcommissie stelt vast dat UZSC niet tegen waarneming van de scheidsrechter 

protesteert maar tegen de toepassing van de regelgeving. Deze is juist door de 

scheidsrechter toegepast. 

 

De protestcommissie besluit het protest af te wijzen. 

 

Gouda, 7 juni 2017 

 


